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Udmøntning til Atuarfik Samuel Kleinschmidt (ASK) i Nuuk og skole i Sarfannguit 

Naalakkersuisut indstiller, 

at bevillingen på hoved konto 84.40.10 Kommunale skoler, projekt nr. 060.50.134 Renove
ring/ombygning af ASK, Nuuk forhøjes med 0,5 mio. kr., og projekt nr. 083.50.111 Reno
vering/ombygning/udvidelse af skole, Sarfannguit forhøjes med 1,0 mio. kr., og projekt 
nr. 996.50.123 Diverse skoler, nyanlæg og renovering, 2013 nedsættes med 1,5 mio. kr. 
i 2013. 

Finansudvalgets bemærkninger 
Med ansøgningen ønsker Naalakkersuisut at udmønte 0,5 mio. kr. til igangsættelse af for
undersøgelser til renovering af ASK samt at udmønte 1 mio. kr. til igangsættelse af forun
dersøgelser til renovering af skole i Sarfannguit. Projekt nr. 996.50.123 Diverse skoler, ny
anlæg og renovering nedsættes derfor med 1,5 mio. kr. Naalakkersuisut oplyser, at det er 
hensigten at projekterne overdrages til den relevante kommune, når projektoverslaget fore
ligger. 

Det skal fra Finansudvalgets side understreges, at ansøgningen godkendes under forud
sætning af, at projektet for renovering af ASK overdrages til kommunen, da der for nuvæ
rende alene udarbejdes et C-overslag. Finansudvalget kan alene godkende en evt. kom
mende ansøgning om udmøntning af midler til renoveringsprojektet med Naalakkersuisut 
som bygherre, hvis der er udarbejdet B-overslag. Udvalget finder generelt, at kommunerne 
bør inddrages i renovering og anlæg af skolerne, og at kommunerne også i forbindelse med 
store renoveringer samt anlæg bør have overdraget hele projektet, således at der er en klar 
ansvarsfordeling ift. eksempelvis fremtidig vedligehold og renoveringer. 

Umiddelbart ses der ingen sammenhæng mellem de to projekter ud over at midlerne roke
res fra projektet 996.50.123 Diverse skoler, nyanlæg og renovering. Det havde derfor været 
passende, hvis ansøgningen havde været delt i to, en ansøgning for ASK og en ansøgning 
for skole i Sarfannguit. Udvalget skal anmode Naalakkersuisut om i fremtiden at tilsikre det
te. 
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Naalakkersuisut anvender forskellige projektnumre i ansøgningen - eksempelvis betegnes 
projektet om renovering af ASK som både 060.50.134 og 060.60.089. Projektet om renove
ring/ombygning/udvidelse af skole i Sarfannguit betegnes 080.50.111 og 083.50.111. Ud
valget antager, at de korrekte projektnumre fremgår af indstillingerne til Finansudvalget. 
Skulle dette ikke være tilfældet skal Naalakkersuisut straks oplyse udvalget herom. 

Finansudvalgets beslutning 
Med den ovenfor anførte forståelse godkender Finansudvalget indstillingerne fra Naalak
kersuisut. 

På udvalgets vegne 

Finn Kårisen 
Formand for udvalget 
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